[image: image1.wmf]
	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
                              Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 037 - de 18 de janeiro de 2021.

Dispõe sobre o pagamento de abono nos termos da Lei Complementar 152/2021 aos servidores que especifica.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que constou da Lei Complementar nº 147, de 27 de julho de 2020, alterada pelas Leis Complementares nº 151, de 10 de novembro de 2020 e nº152 de 07 de janeiro de 2021; CONSIDERANDO o que constou no memorando nº 145/2021;
R E S O L V E,
Art. 1º - CONCEDER aos servidores públicos lotados no Departamento de Saúde, o Abono Complementar-AC de que trata a Lei Complementar nº 152, de 07 de janeiro de 2021, que estejam trabalhando na linha de frente do combate a COVID-19, conforme lista abaixo:
	Funcionário
	Matrícula

	Luiz Carlos da Cruz
	290

	Vanderson Augusto da Cruz
	1045

	Alencar Francisco Savoldi
	920

Parágrafo Único - Não receberão o abono os servidores que estiverem de férias, licença prêmio ou afastados por qualquer motivo e que não esteja efetivamente atuando no combate a COVID-19.
Art. 2º – O Abono a ser pago terá o valor de R$ 200,00 (duzentos) reais, conforme consta no artigo 3º da Lei Complementar nº 147/2020.
                            Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
MARCELO LUÍS NUNES
PREFEITO MUNICIPAL
Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]